
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29 декабря 2024 г № 1978 
п. Балезино 

Об утверждении перечня объектов, в 
отношении которых планируется за-
ключение концессионных соглашений в 
2025 году 

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 г 
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заклю-
чение концессионных соглашений в 2025 году (далее - перечень) согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

2. Разместить перечень на официальном сайте Российской Федерации о 
проведении 'торгов \у\у\у.1оге1.еоу.ги и на официальном сайте муниципального об-
разования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в 
сети Интернет \у\у\у.Ьа1е21по.и(ДтиП.ги. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации муниципального образования "Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртско^Вв^^йики" по строительству и ЖКХ. 

Ц и Л л ' 

Пл? ^ 1. 

Заместитель главы Админ \ 
по экономике и сельскому И.В. Матушкина 



Приложение 1 к постановлению 
Администрации МО «Муниципальный округ 

Балезинский район Удмуртской Республики» 
от 29 декабря 2024 года № 1978 

Перечень 
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2025 году 

Объекты теплоснабжения 

№ 
п/п 

Наименование Адрес объекта 
Год ввода в 

эксплуатацию 

Протяженно 
сть, пог.м, 
площадь, 

кв.м 

Кадастровый 
(или условный 

номер) 

Планируемый 
срок проведения 

конкурсных 
процедур 

1 Котельная № 1 (в т.ч. ЦТП №1) УР, Балезинский район, 
п.Балезино,ул.Красноармейская, д.1 

1982 939,10 18-18-
02/001/2011-650 

Второе полугодие 
2025 г 

2 Тепловые сети УР, Балезинский район, тепловые 
сети от котельной №1 по 
ул.Красноармейской, 3 

1985 3 744,69 18-18-
02/007/2010-335 

Второе полугодие 
2025 г 

3 здание ЦТП № 2 УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Свердлова 

1961 
209,70 18:02:020065:273 

Второе полугодие 
2025 г 

4 тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
тепловые сети от ЦТП № 2 по 

ул.Свердлова 

1979 1 831,22 18-18-
02/007/2010-337 

Второе полугодие 
2025 г 

5 здание ЦТП №3 в т.ч. резервуары УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Железнодорожная 2002 101,1/2х60,0 18:02:020064:509 

Второе полугодие 
2025 г 

6 тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
тепловые сети от ЦТП № 3 по 

ул.Железнодорожная 

1986 2 301,68 18-18-
02/001/2011-095 

Второе полугодие 
2025 г 

7 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения и ГВС жилых домов и 
объектов социальной сферы с 
установкой модульной котельной в 
микрорайоне Льнозавод в п. Балезино 
Балезинского района Удмуртской 
Республики 

УР, п.Балезино, Балезинский район, 
ул.Льнозаводская, 1 

2017 18:02:020030:52 Второе полугодие 
2025 г 

8 Тепловые сети УР, п.Балезино, Балезинский район, 
тепловые сети от котельной по 

ул.Льнозаводская 

1965 2 000,00 18-18-
02/003/2011-822 

Второе полугодие 
2025 г 

9 Тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Инкубаторная, д.4 

2003 58,95 18-18-
02/004/2010-974 

Второе полугодие 
2025 г 

10 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения школы 

УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Карла Маркса, 30В 

2017 107,00 18:02:020120:195 Второе полугодие 
2025 г 

11 Тепловые сети УР, Балезинский район, тепловые 
сети от котельной № 5 по ул. Карла 

Маркса, 30в 

1979 2 259,22 18-18-
02/001/2011-094 

Второе полугодие 
2025 г 

12 котельная № 19 УР, Балезинский район, с.Карсовай, 
ул.Первомайская, 1а 

1980 534,30 18-18-
02/001/2011-243 

Второе полугодие 
2025 г 

13 тепловые сети УР, Балезинский район, с.Карсовай, 
тепловые сети от котельной № 19 по 

ул.Первомайской 

1980 1 893,06 18-18-
02/001/2011-242 

Второе полугодие 
2025 г 

14 котельная № 4 УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Октябрьская, д.2 

1989 352,10 18-18-
02/007/2010-152 

Второе полугодие 
2025 г 

15 тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
тепловые сети от котельной № 4 по 

ул.Октябрьская, 2 

1986 2 421,10 18-18-
02/001/2011-096 

Второе полугодие 
2025 г 

16 котельная № 2, часть здания УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Кирова, д.2а 

1989 63,40 Второе полугодие 
2025 г 

16 

Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения жилых домов и 
объектов социальной сферы (с 
установкой модульной котельной) 

УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Кирова, д.2а 

2017 18:02:000000:347 
1 

Второе полугодие 
2025 г 

17 Тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
тепловые сети от котельной № 2 по 

ул.Кирова, 2а 

1986 3 170,93 18-18-
02/007/2010-336 

Второе полугодие 
2025 г 



18 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения жилых домов и 
объектов социальной сферы (с 
установкой модульной котельной) по ул. 
Лермонтова в п. Балезино Балезинского 
района Удмуртской Республики 

УР, Балезинский район, п.Балезино, 
ул.Лермонтовая, д.9 

2017 97,50 18:02:020157:177 

19 тепловые сети УР, Балезинский район, п.Балезино, 
тепловые сети от котельной № 6 по 

ул. Лермонтова, 9 

1975 3 788,96 18-18-
02/001/2011-093 

Второе полугодие 
2025 г 

20 Котельная УР, Бвалезинский район, 
с.Заречный, ул.Больничная, д.1а 

1970 114,30 18-18-
02/002/2011-436 

Второе полугодие 
2025 г 

21 Теплотрасса УР, Балезинский район, с.Заречный, 
теплотрасса от котельной по 

ул.Бальничная, 1а 

1970 509,34 18-18-
02/002/2011-144 

Второе полугодие 
2025 г 

22 Котельная УР, Балезинский район, д.Воегурт, 
ул.Прудовая, д.4 

1981 23,30 18-18-
02/001/2011-648 

Второе полугодие 
2025 г 

23 тепловые сети УР, Балезинский район, д.Воегурт, 
тепловые сети от котельной № 8 по 

ул.Прудовая 

1981 51,21 18-18-
02/001/2011-649 

Второе полугодие 
2025 г 

24 здание котельной с оборудованием УР, Балезинский район, д.Воегурт, 
ул.Полевая, 2а 

2006 13,50 18-18-
02/001/2011-518 

Второе полугодие 
2025 г 

25 сети теплоснабжения УР, Балезинский район, д.Воегурт, 
сети теплоснабжения от здания 
котельной с оборудованием по 

ул.Полевая 

2006 60,29 18-18-
02/001/2011-519 

Второе полугодие 
2025 г 

26 котельная № 13 УР, Балезинский район, с.Пыбья, 
ул.Школьная, 5 а 

1984 136,00 18-18-
02/001/2011-520 

Второе полугодие 
2025 г 

27 тепловые сети УР, Балезинский район, с.Пыбья, 
тепловые сети от котельной № 13 

1985 835,50 18-18-
02/003/2011-464 

Второе полугодие 
2025 г 

28 здание котельной УР, Балезинский район, д.Верх-
Люкино, ул.Центральная, д.24б 

1989 268,60 18-18-
02/005/2008-154 

Второе полугодие 
2025 г 

29 Теплотрасса УР, Балезинский район, теплотрасса, 
от котельной № 20 по 

ул.Центральной 

1989 259,40 18-18-
02/002/2011-439 

Второе полугодие 
2025 г 

30 Котельная УР, Балезинский район, д.Кожило, 
ул.Молодежная, д.1а 

1980 237,30 18-18-
02/004/2009-393 

Второе полугодие 
2025 г 

31 Теплотрасса УР, Балезинский район, д.Кожило 1980 3 191,04 18-18-
02/004/2009-392 

Второе полугодие 
2025 г 

32 здание котельной УР, Балезинский район, с.Каменное 
Заделье, д.5в 

1991 187,50 18:02:00:00:3012 
33 

Второе полугодие 
2025 г 

33 Теплотрасса УР, Балезинский район, с.Каменное 
Заделье, теплотрасса от котельной № 

14 по ул.Школьная, 5в 

1991 652,18 18-18-
02/003/2011-925 

Второе полугодие 
2025 г 

34 Котельная с теплотрассой УР, Балезинский район, с.Люк, 
ул.Школьная, д.9а 

1988 185,20 18-18-
02/005/2008-155 

Второе полугодие 
2025 г 

34 Котельная с теплотрассой УР, Балезинский район, с.Люк, 
ул.Школьная, д.9а 

1988 

640,41 

18-18-
02/005/2008-155 

Второе полугодие 
2025 г 

35 Транспортабельная котельная установка 
с 3 котлами и оборудованием 

УР, Балезинский район, 
д.Киршонки, ул.Новая, 7 

2007 21,80 18-18-
02/001/2011-386 

Второе полугодие 
2025 г 

36 сети теплоснабжения УР, Балезинский район, 
д.Киршонки, ул.Новая, 7 

2007 129,08 18-18-
02/001/2011-387 

Второе полугодие 
2025 г 

37 Газовая котельная № 22 УР, Балезинский район, д.Большой 
Варыж, ул.Центральная, 28а 

1990 16,20 18-18-
02/002/2011-440 

Второе полугодие 
2025 г 

38 тепловые сети УР, Балезинский район, д.Большой 
Варыж, тепловые сети от котельной 

№ 22 

1990 172,00 18-18-
02/002/2011-441 

Второе полугодие 
2025 г 

39 Котельная № 11 УР, Балезинский район, д.Падера, 
ул.Цветочная, 1а 

1976 130,70 18-18-
02/001/2011-522 

Второе полугодие 
2025 г 

40 тепловые сети УР, Балезинский район, д.Падера, 
тепловые сети от котельной № 11 по 

ул.Цветочная, 1а 

1987 336,27 18-18-
02/001/2011-523 

Второе полугодие 
2025 г 

41 Котельная УР, Балезинский район, д.Кестым, 
пер.Школьный, д.2а 

1980 147,10 18-18-
02/003/2007-519 

Второе полугодие 
2025 г 

42 тепловые сети УР, Балезинский район, д.Кестым, 
тепловые сети от котельной по 

пер.Школьный, 2а 

1980 950,00 18-18-
02/003/2011-823 

Второе полугодие 
2025 г 



43 Котельная Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, 

1969 105,10 18-18-
02/001/2011-246 

Второе полугодие 
2025 г 

44 Теплосети Удмуртская Республики, 
Балезинский район, п.Балезино, 

ул.Калинина 

1969 665,20 18-18-
02/001/2011-247 

Второе полугодие 
2025 г 

45 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения жилых домов и 
объектов социальной сферы (с 
установкой модульной котельной) 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Исаково, 

ул.Советская, 20 В 

2017 60,00 18:02:067001:881 Второе полугодие 
2025 г 

46 тепловые сети Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Исаково, 

тепловые сети от котельной № 12 

1982 1 337,39 18-18-
02/001/2011-244 

Второе полугодие 
2025 г 

47 Теплосети Удмуртская Республика, 
Балезинский район, с.Юнда, 

пер.Школьный 

1986 552,20 18-18-
02/001/2011-241 

Второе полугодие 
2025 г 

48 Тепловая сеть Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Эркешево, ул. 

Центральная, д.13, 
Центральная, д.17 

1982 30,00 Второе полугодие 
2025 г 

48 Тепловая сеть Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Эркешево, ул. 

Центральная, д.13, 
Центральная, д.17 

1982 

45,00 

Второе полугодие 
2025 г 

49 Сети теплоснабжения Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Быдыпи, 

ул.Советская, 13а 

2011 323,52 18-10-
02/007/2012-013 

Второе полугодие 
2025 г 

50 Транспортабельная котельная 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д.Быдыпи, 

ул.Советская, 13а 

2011 

18,40 18:02:034001:686 Второе полугодие 
2025 г 

51 Котельная ЦСО УР, Балезинский район, с. Карсовай, 
ул. Механизаторов, д.3а 

2006 18,80 18-18-
02/004/2011-438 

Второе полугодие 
2025 г 

52 Транспортабельная котельная ТКУ-160 
Ушур (с устройством теплотрассы) 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, д. Ушур, ул. 

Юбилейная, 2 

2013 17,00 18:02:139001:506 Второе полугодие 
2025 г 

53 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения детского сада 
«Чебурашка» 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, ул. 

Школьная, 21б 

2017 34,00 18:02:020022:139 Второе полугодие 
2025 г 

54 Техническое перевооружение системы 
теплоснабжения с переводом на газ в д. 
Юнда Балезинского района Удмуртской 
Республики 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, с.Юнда, 

пер.Школьный, д.2 

2013 40,40 18:02:150001:680 Второе полугодие 
2025 г 

Объекты водоснабжения 
1 насосная станция 1-ого подъема с 

водозаборными сооружениями и сетями 
водопровода 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
п.Балезино ул.Чапаева,32 

01.03.2004 99,50 18:02:020195:12 
Второе полугодие 

2025 г 

2 
Очистные сооружения Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино ул.Октябрьская,24 
01.01.1978 1236,00 18:02:020167:16 

Второе полугодие 
2025 г 

3 Внешний водопровод от ОСВдо насосной 
станции Удмуртская Респ, Балезинский р-н 01.10.1977 1257,20 

18-18-02/006/2011-
190 

Второе полугодие 
2025 г 

4 
водопровод Удмуртская Республика, Балезинский 

район'д.Кожило 
01.01.1970 7745,00 18:02:000000:3483 

Второе полугодие 
2025 г 

5 
Инженерное обеспечение д.Такапи Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

д.Такапи 
01.01.2007 2142,00 18:02:131001:997 

Второе полугодие 
2025 г 

6 
водопровод Удмуртская Республика, Балезинский 

район'д.Такапи 
01.01.1985 4707,00 18:02:000000:3482 

Второе полугодие 
2025 г 

7 Водопроводные сети жилых домов 
нефтебазы Удмуртская Респ, Балезинский р-н 01.01.1995 468,12 

18-18-02/006/2011-
186 

Второе полугодие 
2025 г 

8 
Водонапорная башня Удмуртская Респ, Балезинский р-н, п. 

Балезино, ул.Л. Толстого 
01.03.1995 280,00 18:02:000000:869 

Второе полугодие 
2025 г 

9 
Водопровод ПВХ Удмуртская Республика, Балезинский 

район, п.Балезино, 'ул.Вишневая 
01.10.1994 295,24 

18-18-02/006/2011-
028 

Второе полугодие 
2025 г 

10 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино ул.Л.Толстого 
01.01.1983 1526,52 

18-18-02/006/2011-
187 

Второе полугодие 
2025 г 

11 
водопроводные сети 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино,' ул. Красноармейская 

3 
01.01.1983 107,57 

18-18-02/006/2011-
862 

Второе полугодие 
2025 г 

12 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н от 

ж.ф, к-т "Девиз" 
01.12.1997 1006,34 

18-18-02/006/2011-
360 

Второе полугодие 
2025 г 

13 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино ул.Дружбы 
01.01.1989 1209,60 

18-18-02/006/2011-
189 

Второе полугодие 
2025 г 

14 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино 'ул.Парковая 01.05.1999 1056,74 
18-18-02/006/2011-

534 

Второе полугодие 
2025 г 

15 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино 'ул.Русских 10 
01.01.1975 162,48 

18-18-02/006/2011-
358 

Второе полугодие 
2025 г 



16 
водопроводные сети УР, Балезинский район, п.Балезино 

ул.Красная 
01.01.1958 943,77 

18-18-02/006/2011-
027 

Второе полугодие 
2025 г 

17 
Наружный водопровод Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

привокзальная площадь 
01.01.1987 179,93 

18-18-02/006/2011-
687 

Второе полугодие 
2025 г 

18 инженерное обеспечение районов 
индивидуальной застройки сети водопровода 

мкр.Аэродром' 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
п.Балезино 

01.09.2006 4384,74 
18-18-02/006/2011-

535 

Второе полугодие 
2025 г 

19 Инженерное обеспечение района 
индивидуальной застройки "Восточный" Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

ул.Песочная, Янтарная, Ольховая 
2011 2945,60 

18-18-02/005/2011-
718 

Второе полугодие 
2025 г 

19 

Водоразборные колонки, 16 шт. 
Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 
ул.Песочная, Янтарная, Ольховая 

2011 2945,60 
18-18-02/005/2011-

718 

Второе полугодие 
2025 г 

19 

Пожарные гидранты, 12 шт. 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 
ул.Песочная, Янтарная, Ольховая 

2011 2945,60 
18-18-02/005/2011-

718 

Второе полугодие 
2025 г 

20 Водоснабжение д.Кестым СПК им.Кирова 
Балезинский район 

Удмуртская Республика Балезинский 
район 

07.12.2010 5816,00 18:02:000000:3530 

Второе полугодие 
2025 г 

20 

в т.ч. Водовод-труба ПЭ 5,816км. 

Удмуртская Республика Балезинский 
район 

07.12.2010 5816,00 18:02:000000:3530 

Второе полугодие 
2025 г 

20 

колодцы водопроводные 23 шт. 
Удмуртская Республика Балезинский 

район 
07.12.2010 5816,00 18:02:000000:3530 

Второе полугодие 
2025 г 

20 

повысительная насосная станция в т.ч. 
Установка повышения давления Ну^го МиШ 

1шт. 

Удмуртская Республика Балезинский 
район 

07.12.2010 5816,00 18:02:000000:3530 

Второе полугодие 
2025 г 

20 

Кабельная линия 

Удмуртская Республика Балезинский 
район 

07.12.2010 5816,00 18:02:000000:3530 

Второе полугодие 
2025 г 

21 
Система водоснабжения Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, микрорайон "Западный" п.Балезино 
01.01.2015 6732,00 18:02:000000:3307 

Второе полугодие 
2025 г 

22 водопровод Удмуртская Республика Балезинский 
район д. Кестым 

01.01.1969 6088,00 18:02:000000:3470 Второе полугодие 
2025 г 

23 Водопроводные сети Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, п.Балезино 

1961-997 55029,00 18:02:000000:3317 Второе полугодие 
2025 г 

24 
Разводящие сети к ж.д в м-не Лесобаза Удмуртская Респ, Балезинский р-н 01.01.1998 265,83 

18-18-02/006/2011-
357 

Второе полугодие 
2025 г 

25 
Разводящие сети к ж.д в м-не Лесобаза база 

ПВХ Удмуртская Респ, Балезинский р-н 01.09.1998 176,03 
18-18-02/006/2011-

359 

Второе полугодие 
2025 г 

26 
Разводящая сеть х\п к Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино ул.Короленко 
01.06.1961 1918,85 

18-18-02/006/2011-
188 

Второе полугодие 
2025 г 

27 водонапорная башня Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
'с.Карсовай 

01.01.1985 50,00 18:02:070001:2173 
Второе полугодие 

2025 г 
28 водопроводные сети с 'водоподъемной 

установкой 
Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

'с.Карсовай 
01.01.1985 17595,00 

18-18-02/008/2001-
857 

Второе полугодие 
2025 г 

29 
водопровод с 'водоподъемной установкой Удмуртская Респ, Балезинский р-н'д. 

Базаны 
01.10.1989 1025,12 

18-18-02/008/2011-
717 

Второе полугодие 
2025 г 

30 
Водопровод Удмуртская Респ, Балезинский р-н д 

Васютенки 
01.01.1982 2468,00 

18-18-02/008/2011-
855 

Второе полугодие 
2025 г 

31 водопроводные сети (в т.ч. Водонапорная 
башня, водокачка) 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
д.Андреевцы 

01.01.1950 956,20 
18-18-02/008/2011-

858 

Второе полугодие 
2025 г 

32 
водопровод с 'водоподъемной установкой Удмуртская Респ, Балезинский р-н 'д 

Марченки 
01.01.1988 804,20 

18-18-02/008/2011-
718 

Второе полугодие 
2025 г 

33 
водопровод с 'водоподъемной установкой Удмуртская Респ, Балезинский р-н 'д. 

Новоселы 
01.01.1989 699,40 

18-18-02/008/2011-
856 

Второе полугодие 
2025 г 

34 
Водопровод Удмуртская Республика, Балезинский 

район, с.Карсовай, ул.Лесная,10 
4274,00 18:02:070003:385 

Второе полугодие 
2025 г 

35 
Водонапорная башня Удмуртская Республика, Балезинский 

район, с.Карсовай, ул.Лесная,10 
1,00 18:02:070003:305 

Второе полугодие 
2025 г 

36 
водопроводные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

с.Андрейшур 
01.01.1970 5515,60 

18-18-02/002/2011-
699 

Второе полугодие 
2025 г 

37 
Скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, с.Андрейшур, ул.Мира, за д.24 
01.01.1969 50,00 18:02:014001:938 

Второе полугодие 
2025 г 

38 Водонапорная башня № 2 
с. Андрейшур, Балезинского района, 

Удмуртской Республики 
01.01.1970 50,00 18:02:014001:942 

Второе полугодие 
2025 г 

39 
Водонапорная башня ГУЗ-2 РПБ Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

с.Заречный, ул. Больничная,1 
28.07.2008 3,20 18:02:061001:247 

Второе полугодие 
2025 г 

40 Водопровод ГУЗ-2 РПБ Удмуртская Респ, Балезинский р-н 28.07.2008 921,00 18:02:061001:291 
Второе полугодие 

2025 г 
41 Сети водопровода Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

'с.Заречный 
19.06.2009 298,00 18:02:061001:324 

Второе полугодие 
2025 г 



42 
Водопровод Удмуртская Республика Балезинский р-н 

п.Балезино, ул.Кирова, 10 
48,19 

18-18-02/001/2009-
687 

Второе полугодие 
2025 г 

43 
Водопроводная сеть (в т.ч. Водонапорная 

башня) 
Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д. Верх-Кестым, с. Пыбья, д. Нурызово 

01.01.1965 11525,00 18:02:000000:1603 

Второе полугодие 
2025 г 

44 Водопровод (в т.ч. водонапорная башня №1, 
водонапорная башня №2) 

Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д.Подборново 

01.01.1965 1724,36 18:02:000000:1122 
Второе полугодие 

2025 г 

45 Водопроводная сеть Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д. Верх-Люкино 

01.01.1988 5583,00 18:02:000000:940 
Второе полугодие 

2025 г 
46 Водопроводные сети Удмуртская Республика Балезинский р-н 

с. Нововолково 
01.01.1971 4713,00 18:02:000000:3193 

Второе полугодие 
2025 г 

47 Водопроводные сети Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д. Новый Кеп 

01.01.1971 986,00 18:02:000000:3183 
Второе полугодие 

2025 г 
48 

Водозаборная башня 
Удмуртская Республика Балезинский р-н 
с. Нововолково, ул. Мира, водозаборная 

башня №1 
01.01.1971 1,90 18:02:103001:591 

Второе полугодие 
2025 г 

49 
Водозаборная башня 

Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д. Новый Кеп, ул. Центральная, 

водозабоная башня №1 
01.01.1971 3,50 18:02:181001:264 

Второе полугодие 
2025 г 

50 Иное сооружение (сети водопровода) в т.ч 
пожарные гидранты 

Удмуртская Республика Балезинский р-н 
с. Каменное Заделье 

01.01.1985 2140,00 18:02:068001:672 
Второе полугодие 

2025 г 

51 
Скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, с. Каменное Заделье, ул. 

Почтовая, 22А 
01.01.2012 48,00 18:02:068001:708 

Второе полугодие 
2025 г 

52 Сеть водопровода Удмуртская Республика Балезинский р-н 
с.Балезино 

01.01.1992 3308,00 18:02:000000:781 
Второе полугодие 

2025 г 
53 Сеть водопровода Удмуртская Республика Балезинский р-н 

д. Быдыпи 
01.01.1975 4891,20 18:02:034001:401 

Второе полугодие 
2025 г 

54 
внеплощадочные сети водопровода Удмуртская Республика Балезинский р-н 

д. Быдыпи, Советская, 13а 
01.01.2011 200,21 

18:02:034001:417 
Второе полугодие 

2025 г 

55 Сеть водопровода Удмуртская Республика Балезинский р-н 
д. Шолоково 

01.01.1984 1871,80 18:02:145001:201 
Второе полугодие 

2025 г 
56 

Скважина для воды 

Удмуртская Республика Балезинский р-н 
с.Балезино, на расстоянии 60м. от 

водонапорной башни Рожнова, 
вспомогательной школы 

01.01.1969 18:02:000000:2141 

Второе полугодие 
2025 г 

57 Башня водонапорная с будкой СКВАЖИНА Удмуртская Республика Балезинский р-н 
с.Балезино, ул. Советская, 39 

01.01.2008 38,10 18:02:021001:1604 
Второе полугодие 

2025 г 
58 Водопровод Удмуртская Республика Балезинский р-н 

с.Турецкое 
01.01.1972 3657,00 18:02:000000:1127 Второе полугодие 

2025 г 
59 Водопроводные сети Удмуртская Республика Балезинский р-н 

д. Большой Унтем 
01.01.1975 2396,00 18:02:032001:287 

Второе полугодие 
2025 г 

60 
Межпоселенческий водопровод Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

от д.Большой Унтем до с.Турецкое 
01.01.1975 2857,00 18:02:000000:2831 

Второе полугодие 
2025 г 

61 

Скважина №526 
Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

с.Турецкое, 60м. к северу от старой 
конторы (ул.Труда, д.17) 

01.01.1973 119,00 18:02:135001:430 

Второе полугодие 
2025 г 

62 
Каптаж 

Удмуртская Республика Балезинский р-н, 
д.Большой Унтем, 300м. к юго-востоку 

от водонапорной башни 
01.01.1975 7,80 18:02:000000:2835 

Второе полугодие 
2025 г 

63 
Водонапорная башня с будкой Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

с.Балезино, ул.Советская, д.39 
01.01.2008 38,10 18:02:021001:1604 

Второе полугодие 
2025 г 

64 
Водопроводные сети Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

д. Гордино 
01.01.1975 2745,20 18:02:051001:300 

Второе полугодие 
2025 г 

65 
Водонапорная башня Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

д. Гордино 
02.01.1975 18:02:163001:697 

Второе полугодие 
2025 г 

66 
Водопроводные сети Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

д. Падера 
4117,00 18:02:108001:864 

Второе полугодие 
2025 г 

67 
Водонапорная башня Удмуртская Республика Балезинский р-н, 

д. Падера 
35,00 18:02:108001:861 

Второе полугодие 
2025 г 

68 Водозаборная скважина Удмуртская Республика Балезинский р-н, 
д. Падера, ул.Родниковая 

120,00 18:02:108001:862 
Второе полугодие 

2025 г 
69 

Водопровод, водонапорная башня, скважина 
Удмуртская Республика, Балезинский 

район, д. Большой Варыж 
01.01.1994 1665,00 18:02:026001:470 

Второе полугодие 
2025 г 

70 
Водопровод, водонапорная башня, каптаж 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д. Большой Варыж 

1984 3249,00 18:02:000000:3474 
Второе полугодие 

2025 г 

71 
Водопровод, водонапорная башня, каптаж 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д. Зятчашур 

1984 1367,00 18:02:066001:197 
Второе полугодие 

2025 г 

72 
Водопроводная сеть Удмуртская Республика, Балезинский 

район, д. Оросово 2864,00 18:02:106001:387 
Второе полугодие 

2025 г 



73 

Водопроводная сеть 
Удмуртской Республики, Балезинский 

район, п. Балезино, от дома № 54 по ул. 
Чкалова до дома № 2 по ул. Курченко 

2015 200,00 тех план 

Второе полугодие 
2025 г 

74 

Водопроводная сеть 

Удмуртской Республики, Балезинский 
район, п. Балезино, от перекрестка улиц 
Механизаторов и Уральская до дома № 

2а ул. Ломоносова 

1983 400,00 тех план 

Второе полугодие 
2025 г 

75 
Водопроводная сеть с водонапорной башней Удмуртская Республика, п. Балезино, ул. 

Комсомольская 
2014 1000,00 тех.план 

Второе полугодие 
2025 г 

76 Водопровод. Наружные сети. Удмуртская 
Республика, Балезинский район, д.Такапи, 

ул. Рябиновая 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д.Такапи, ул. Рябиновая 

2020 368,00 18:02:000000:3786 
Второе полугодие 

2025 г 

77 
Водопровод Удмуртская Республика, Балезинский р-н 

д.Воегурт 
1981 6170,00 18:02:000000:3568 

Второе полугодие 
2025 г 

78 
Водонапорная башня Удмуртская Республика, Балезинский р-н 

д. Воегурт 
1998 1,70 18:02:045002:406 

Второе полугодие 
2025 г 

79 
Скважина № 1 

Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д.Воегурт,ул. Полевая, в 50м. по 

направлению на восток до дома №1 
1971 117,00 18:02:045002:408 

Второе полугодие 
2025 г 

80 
Скважина № 2 

Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д.Воегурт, ул.Полевая, в 50м. по 

направлению на восток до дома №1 
1974 119,00 18:02:045002:409 

Второе полугодие 
2025 г 

81 Водопровод Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д.Исаково 

1981 4596,00 18:02:000000:3567 Второе полугодие 
2025 г 

82 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Эркешево 

1,40 18:02:163001:695 
Второе полугодие 

2025 г 
83 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д.Оросово 
2,40 18:02:163001:696 

Второе полугодие 
2025 г 

84 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Зотино 

2,30 18:02:161001:576 
Второе полугодие 

2025 г 
85 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д.Чуялуд 
1990 0,90 18:02:141001:201 

Второе полугодие 
2025 г 

86 Скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Исаково, ул. Дедово, 1А 

1991 100,00 18:02:179001:484 
Второе полугодие 

2025 г 
87 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-н 

д.Исаково 
1987 36,80 18:02:067001:892 

Второе полугодие 
2025 г 

88 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Быдыпи 

1995 17,00 18:02:177001:293 
Второе полугодие 

2025 г 
89 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Коршуново 
2012 11,90 18:02:160001:1315 

Второе полугодие 
2025 г 

90 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Малое Сазаново 

1981 26,80 18:02:000000:3523 
Второе полугодие 

2025 г 
91 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Андреевцы 
1950 18,10 18:02:013003:135 

Второе полугодие 
2025 г 

92 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Новоселы 

1984 12,70 18:02:008001:763 
Второе полугодие 

2025 г 
93 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, с. Карсовай 
1984 4,00 18:02:154001:1195 

Второе полугодие 
2025 г 

94 
Каптаж 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, с. Карсовай, ул. 

М и р а 

1985 39,80 18:02:023001:465 
Второе полугодие 

2025 г 

95 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Гордино 

1973 25,20 18:02:051001:313 
Второе полугодие 

2025 г 
96 Каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д.Марченки 
1984 22,40 18:02:008001:764 

Второе полугодие 
2025 г 

97 
водопровод 

Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д. Малое Сазаново 

1990 1030,00 
18:02:091001:102 

Второе полугодие 
2025 г 

98 
водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д. Малое Сазаново 

1990 2,30 
18:02:091001:103 

Второе полугодие 
2025 г 

99 
водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Юлдырь 

1989 1,50 
18:02:149001:153 

Второе полугодие 
2025 г 

100 
водопровод 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Юлдырь 

1989 922,00 
18:02:149001:154 

Второе полугодие 
2025 г 

101 
водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Коршуново 

1981 1,50 
18:02:158001:278 

Второе полугодие 
2025 г 

102 
водопровод 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Коршуново 

1981 1871,00 
18:02:000000:3551 

Второе полугодие 
2025 г 

103 
водопровод 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Эркешево 

1981 4581,00 18:02:000000:3560 
Второе полугодие 

2025 г 
104 

водонапорная башня 
Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Оросово 
1971 1,50 18:02:106001:433 

Второе полугодие 
2025 г 

105 
водопровод 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Чуялуд 

1990 1211,00 18,:02:141001:203 
Второе полугодие 

2025 г 
106 

водонапорная башня 
Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Эркешево 
1989 1,50 18:02:148001:599 

Второе полугодие 
2025 г 



107 
водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Чуялуд 

1990 1,50 18:02:141001:202 
Второе полугодие 

2025 г 
108 

каптаж 
Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Юлдырь 
1989 10,00 18:02:149001:152 

Второе полугодие 
2025 г 

109 водопроводные сети Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Кузем 

2007 576,00 18:02:085001:48 
Второе полугодие 

2025 г 
110 водопроводные сети Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Адам 
760,00 18:02:000000:3644 

Второе полугодие 
2025 г 

111 скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Базаны 

1989 89,00 18:02:007001:248 
Второе полугодие 

2025 г 
112 скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, с.Нововолково ул.Мира за д.№3 
1971 80,00 18:02:103001:611 

Второе полугодие 
2025 г 

113 скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Котомка, ул.Лесная, д.1б 

2012 23,00 18:02:084001:106 
Второе полугодие 

2025 г 
114 скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д.Котомка, ул.Полевая, д.9а 
2012 24,00 18:02:084001:105 

Второе полугодие 
2025 г 

115 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Котегово, ул.Ударная в 300м. на юг 

от дома 60 
1978 120,00 18:02:169001:1522 

Второе полугодие 
2025 г 

116 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д. Новый Кеп, ул. Центральная, 

напротив дома №2 
1971 80,00 18:02:181001:266 

Второе полугодие 
2025 г 

117 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, с.Нововолково ул.Молодежная, 

напротив д.№15 
1971 80,00 18:02:185001:318 

Второе полугодие 
2025 г 

118 каптаж Удмуртская Республика, Балезинский р-н 
д.Верх-Люкино 

2012 20,90 18:02:160001:1316 
Второе полугодие 

2025 г 
119 каптаж 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Демино,д.Сизево 
2006 19,00 18:02:159001:568 

Второе полугодие 
2025 г 

120 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Демино,д.Сизево 

1981 1890,00 18:02:000000:3564 
Второе полугодие 

2025 г 
121 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Киршонки 
1981 3786,00 18:02:000000:3566 

Второе полугодие 
2025 г 

122 водонапорная башня 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Киршонки 

1985 2,50 18:02:077001:415 
Второе полугодие 

2025 г 
123 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Петухово 
1981 1431,00 18:02:000000:3571 

Второе полугодие 
2025 г 

124 водонапорная башня 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Петухово 

1981 6,00 18:02:156001:318 
Второе полугодие 

2025 г 
125 каптаж 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Возешур 
16,00 18:02:156001:317 

Второе полугодие 
2025 г 

126 каптаж 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Кузем 

1981 18,00 18:02:000000:3563 
Второе полугодие 

2025 г 
127 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Возешур 
1981 553,00 18:02:000000:3565 

Второе полугодие 
2025 г 

128 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Сосновка 

1981 978,00 18:02:000000:3570 
Второе полугодие 

2025 г 
129 водонапорная башня 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Сосновка 
2,30 18:02:157001:120 

Второе полугодие 
2025 г 

130 
скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д.Быдыпи, ул.Кооперативная, д.32а 
1969 110,00 18:02:034001:476 

Второе полугодие 
2025 г 

131 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Ягошур, улРодниковая в 400м. На 

северо-восток от д.2 
1978 110,00 18:02:152001:260 

Второе полугодие 
2025 г 

132 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, д. Подборново, ул. Полевая, в 25 

м на северо-восток от дома № 25 
1969 107,00 18:02:114001:188 

Второе полугодие 
2025 г 

133 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д. Кирино 

1981 778,00 18:02:000000:3569 
Второе полугодие 

2025 г 
134 каптаж 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д.Киршонки 
1985 23,30 18:02:010001:158 

Второе полугодие 
2025 г 

135 каптаж 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Сосновка 

1981 23,30 18:02:156001:319 
Второе полугодие 

2025 г 
136 водопроводные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д. Новое Липово, ул. Лесная 
1993 790,00 18:02:000000:3580 

Второе полугодие 
2025 г 

137 
водонапорная башня 

'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д. Новое Липово, 100 м на юг от улицы 

Лесная д.8 
1993 50,00 18:02:163001:698 

Второе полугодие 
2025 г 

138 
каптаж 

'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д. Новое Липово, 500 м на запад от 

улицы Лесная д.8 
1993 12,00 18:02:163001:699 

Второе полугодие 
2025 г 

139 Водонапорная башня 'Удмуртская Республика, Балезинский р-
н д.Верх-Люкино 

50,00 18:02:036001:604 
Второе полугодие 

2025 г 
140 Водозаборные сети 'Удмуртская Республика, Балезинский р-

н д. Падера, ул. Родниковая 
1975 358,00 18:02:108001:870 

Второе полугодие 
2025 г 



141 

Водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский 
муниципальный район, сельское 

поселение Карсовайское, село Карсовай, 
в 90 м. к северо-западу от дома №5, 

переулка Северный, строение 1 

1985 50,00 18:02:070001:2183 

Второе полугодие 
2025 г 

142 
Водонапорная башня Удмуртская Республика, Балезинский р-н 

д.Исаково, ул. Южная, сооружение 31 
1965 50,00 18:02:067001:895 

Второе полугодие 
2025 г 

143 водонапорная башня Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Котегово 

1978 50,00 18:02:169001:1526 
Второе полугодие 

2025 г 
144 

водопроводные сети 
Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Котегово, ул. Гурдошурская, 
Сепычевская 

1978 1266,00 18:02:000000:3585 
Второе полугодие 

2025 г 

145 водопроводные сети Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Котегово 

1978 1900,00 18:02:000000:3586 
Второе полугодие 

2025 г 
146 

водонапорная башня 
Удмуртская Республика, Балезинский р-

н, д. Большой Унтем, ул.Родниковая, 
сооружение 18а 

1975 50,00 18:02:032001:295 
Второе полугодие 

2025 г 

147 
водонапорная башня 

Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Эркешево, за домом №5 по 
пер.Восточный вод.башня №1 

1975 50,00 18:02:148001:601 
Второе полугодие 

2025 г 

148 водопроводные сети Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Ягошур 

1978 1990,00 18:02:152001:261 
Второе полугодие 

2025 г 
149 

водонапорная башня 
Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д.Ягошур 400 м на северо-восток от д. 

1 по ул Кленовой 
1978 50,00 18:02:152001:262 

Второе полугодие 
2025 г 

150 
скважина 

Удмуртская Республика, Балезинсчкий 
район, д. Ушур, ул. Центральная, 

сооружение 52 
1965 120,00 18:02:139001:392 

Второе полугодие 
2025 г 

151 водопроводные сети+башня Удмуртская Республика, Балезинсчкий 
район, д. Зотино 

1987 25,0/1331,0 18:02:000000:3621 
Второе полугодие 

2025 г 
152 каптаж Удмуртская Республика, Балезинсчкий 

район, д. Петухово 
20,00 18:02:111001:89 

Второе полугодие 
2025 г 

153 скважина Удмуртская Республика, Балезинский р-
н, д. Верх Люк за д.№7 

110,00 18:02:160001:1317 
Второе полугодие 

2025 г 
154 

скважина 
Удмуртская Республика, 

Балезинский район, д. Пышкец, ул. 
Луговая, сооружение 2 

119,00 18:02:120002:151 
Второе полугодие 

2025 г 

155 
скважина 

Удмуртская Республика, 
Балезинский район, п. Балезино, ул. 

Комсомольская 

80,00 18:02:165001:1284 
Второе полугодие 

2025 г 

Объекты водоотведения 

1 Имущественный комплекс очистных 
сооружений 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул. Азина, д.37 

1990 780,20 18:02:020193:209 
Второе полугодие 

2025 г 

2 канализационный трубопровод Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул. Азина, д.37 

1995 80,20 18:02:000000:2906 Второе полугодие 
2025 г 

3 Комплекс канализационно-насосной станции 
( в т.ч. Здание КНС, канализационный 

трубопровод) 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул. Азина, д.17 

1987 62,4/425,1 18:02:020168:61 
Второе полугодие 

2025 г 

4 
Выпускной коллектор Удмуртская Республика, Балезинский 

район, п. Балезино, ул. Азина, д. 37 
1996 234,00 18:02:000000:2921 

Второе полугодие 
2025 г 

5 
очистные сооружения Удмуртская Республика, Балезинский 

район, п. Балезино, ул К.Маркса, д.106 
1981 256,00 18:02:020027:81 

Второе полугодие 
2025 г 

6 
отстойник двухъярусный 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул Красноармейская, 

д.10а 
1972 18,60 18:02:020064:471 

Второе полугодие 
2025 г 

7 
Здание канализационно-насосной станции 

Удмуртская Республика, Балезинский 
район, п. Балезино, ул Красноармейская, 

д.10а 
1972 20,00 18:02:020064:508 

Второе полугодие 
2025 г 

8 
Напорная канализационная сеть Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

п.Балезино ул.Баумана 
1972 533,86 

18-18-02/006/2011-
185 

Второе полугодие 
2025 г 

9 Канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
п.Балезино ул.Московская 

1982 365,18 
18-18-02/006/2011-

026 
Второе полугодие 

2025 г 
10 

Канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
п.Балезино'ул.Парковая 

1995 444,43 
18-18-02/006/2011-

191 
Второе полугодие 

2025 г 

11 
Хоз.- фекальная канализация водоканал 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 
ул.Русских-ул.Красноармейская-

ул.Московская 
1977 1921,19 

18-18-02/006/2011-
533 

Второе полугодие 
2025 г 

12 
Сети канализационные чугунные Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино ул.Красная 
1986 629,14 

18-18-02/006/2011-
025 

Второе полугодие 
2025 г 

13 
Здание канализационно-насосной станции 

Удмуртская Респ, Балезинский р-н 
п.Балезино, К.Маркса, во дворе дома № 

23 
1988 13,00 18:02:020127:314 

Второе полугодие 
2025 г 



14 
Канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

п.Балезино 
1969-1999 6389,00 18:02:000000:3488 

Второе полугодие 
2025 г 

15 
канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

с.Андрейшур 
1970 4095,26 18-18-02/002/2011-

700 

Второе полугодие 
2025 г 

16 
Здание очистных сооружений Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

с.Андрейшур 
1970 156,70 

18-18-02/005/2011-
854 

Второе полугодие 
2025 г 

17 
Здание канализационно-насосной станции Удмуртская Респ, Балезинский р-н, 

с.Андрейшур 
1970 61,10 18:02:014001:941 

Второе полугодие 
2025 г 

18 
канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

'с.Карсовай 
1961 839,94 18:02:000000:1749 

Второе полугодие 
2025 г 

19 
канализационные сети Удмуртская Респ, Балезинский р-н 

д.Базаны 
1992 637,72 

18-18-02/008/2011-
719 

Второе полугодие 
2025 г 






